Протокол № 19

заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.04 от 24 июня 2022г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек. В связи
с тем, что диссертация выполнена по двум специальностям: 14.02.06 -
Медико-социальная экспертиза и медико-социальная реабилитация и 14.02.03
-  Общественное здоровье и здравоохранение, в состав совета введены на
разовую защиту с правом решающего голоса 3 доктора наук по специальности
14.02.03 -  Общественное здоровье и здравоохранение, таким образом, состав
совета увеличился до 29 человек.
Присутствовали на заседании 21 человек.

Председательствует: доктор медицинских наук, профессор, академик РАН
Лузин Сергей Никифорович.

Ученый секретарь: доктор медицинских наук Конева Елизавета Сергеевна

Присутствовали: доктор медицинских наук, профессор Ачкасов Евгений
Евгеньевич; член-корреспондент, академик РАН, доктор медицинских наук,
профессор Лузин Сергей Никифорович; доктор медицинских наук Конева
Елизавета Сергеевна; доктор медицинских наук, доцент Березовский Дмитрий
Павлович; доктор медицинских наук, профессор Бондарев Сергей
Анатольевич; доктор медицинских наук, профессор Еончарова Ольга
Викторовна; доктор медицинских наук, профессор Гридин Леонид
Александрович; академик РАН, доктор медицинских наук, профессор Зилов
Вадим Георгиевич; доктор медицинских наук, профессор Корчажкина
Наталья Борисовна; доктор медицинских наук Малаховский Владимир
Владимирович; доктор медицинских наук, доцент Нагорнов Михаил
Николаевич; доктор медицинских наук, профессор Наприенко Маргарита
Валентиновна; доктор медицинских наук, профессор Николенко Владимир
Николаевич; доктор медицинских наук, доктор медицинских наук, профессор
Осадчук Михаил Алексеевич доктор медицинских наук, профессор Серова
Наталья Сергеевна; доктор медицинских наук, профессор Сизова Жанна
Михайловна; доктор медицинских наук, доцент Смекалкина Лариса
Викторовна; доктор медицинских наук, доцент Шургая Марина Арсеньевна;
доктор медицинских наук, профессор Абольян Любовь Викторовна; доктор
медицинских наук, профессор Какорина Екатерина Петровна; член-
корреспондент РАН, доктор медицинских наук, профессор Васильева Татьяна
Павловна

Официальные оппоненты по диссертации:

-  доктор медицинских наук, доцент Владимирова Оксана Николаевна;
-  доктор медицинских наук, профессор Щецин Владимир Олегович

Ведущая организация: ФГБУ «Новокузнецкий научно-практический центр
медико-социальной экспертизы и реабилитации инвалидов» Министерства
труда и социальной защиты Российской Федерации

Слушали: защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук Коврижных Максима Владимировича на тему: «Медико
социальные аспекты инвалидности и реабилитации инвалидов вследствие
травм нижних конечностей» по специальностям 14.02.06 -  Медико
социальная экспертиза и медико-социальная реабилитация и 14.02.03 -
Общественное здоровье и здравоохранение

Постановили:
На заседании 24 июня 2022 года по итогам проведенного голосования и на

основании принятого заключения диссертационный совет принял решение
присудить Коврижных Максиму Владимировичу ученую степень кандидата
медицинских наук.

Результаты голосования: «за» — 20, «против» —  нет, «недействительный» -
1.

Председательствующий

доктор медицинских наук. ’Ч Р  А Н  ЕнТ?
£ о °  rf.ot ОБ m o i l *
У,- ' -УУк МЕЛ

профессор, академик Р̂
Ч'.'Ч'А 0 ч

го £
\? X

O S S ’S?! 1=
У 'Т  г * ,J* Cv ̂  ^  ,

Ученый секретарь
Ч 'б -  л

Пузин Сергей Никифорович

доктор медицинских наук, доцент Конева Елизавета Сергеевна